
 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de Itaituba 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 141/2025. 
 

DISPÕE SOBRE A DESCLASSIFICAÇÃO DE 

CANDIDATOS POR NÃO SE 

APRESENTAREM JUNTO À COOPINVEST 

NO PRAZO LEGAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

NICODEMOS ALVES DE AGUIAR, Prefeito 
Municipal de Itaituba, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município; 
 
Considerando a Homologação do Resultado 
final do Concurso Público da Prefeitura de 
Itaituba, cujo resultado final foi homologado 
através do Decreto Municipal nº 096/2025, 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do 
Estado do Pará no dia 10/06/2025, Edição 3768 
e na Home Page www.consulpam.com.br e a 
convocação dos candidatos para a realização 
dos exames admissionais e apresentação de 
documentos, conforme o Edital de Convocação 
nº 002/2025. 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º FICA decretada a desclassificação dos candidatos abaixo relacionados, por não se 

apresentarem junto à Comissão de Organização e Processo de Investidura do Concurso 

Público da Prefeitura Municipal de Itaituba – COOPINVEST, dentro do prazo legal exigido 

no Edital de Convocação nº 002/2025: 

 

Cargo: 217 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SEC.MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  

 - ZONA URBANA 

 

Classificação Inscrição Nome 

1º 000500021534 CAROLINE DA SILVA DOS ANJOS 

2º 000500009054 FRANCIANE DA CONCEICAO RODRIGUES 

8º 000500006354 ARIANE DA SILVA COSTA 

http://www.consulpam.com.br/


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de Itaituba 
GABINETE DO PREFEITO 

 

9º 000500014907 GIOVANNA SOARES VIEIRA 

12º 000500021606 DANIEL CORREA DE ARAUJO 

13º 000500031110 PAOLA ROBERTA HENRIQUE DIAS 

14º 000500008959 ADRILEIA DA SILVA DE SOUZA 

41º 000500015134 TAMIRES DIAS BARBOSA 

44º 000500023916 JHEIMERSON COELHO VASCONCELOS 

48º 000500025946 NAYARA DE JESUS NASCIMENTO 

54º 000500027267 ALAIANE KAROLINE PEREIRA MATOS 

 

Cargo: 221 – COVEIRO-SEC.MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - ZONA URBANA 

 

Classificação Inscrição Nome 

2º 000500016357 EDUARDO RAMOS SANTOS 

 

Cargo: 227 – ENGENHEIRO CIVIL-SEC.MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - ZONA URBANA 

 

Classificação Inscrição Nome 

1º 000500009524 JOAO ROBERTO VASCONCELOS ALBARADO 

 

Cargo: 233 – MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS-SEC.MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA - ZONA URBANA 

 

Classificação Inscrição Nome 

1º 000500004218 LUCAS RODRIGUES PEREIRA 

2º 000500009127 RAIR DE CARVALHO DIOGO 

5º 000500005991 MARCOS SOARES SOUSA JUNIOR 

8º 000500020098 JORDANE PEREIRA DE JESUS 

14º 000500003098 JANIO COELHO SANTOS 

15º 000500029511 ALDERLAN MACEDO DA SILVA 

16º 000500024372 ALESANDRO DA SILVA DE SOUZA 

20º 000500004665 OSMAR SOUZA FILHO 

 
 

Cargo: 234 – OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS-SEC.MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

Classificação Inscrição Nome 

1º 000500030340 GILDEAN TEODORO DA SILVA 

3º 000500017643 BRUNO FREIRE DE OLIVEIRA 

5º 000500020082 JORDANE PEREIRA DE JESUS 

7º 000500009300 GEOVANE MENDES DA SILVA 

 

Cargo: 240 – VIGIA-SEC.MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - ZONA URBANA 

 

 
 
 

Classificação Inscrição Nome 

5º 000500017299 JAIRIS SAULO DA SILVA MOTA 

8º 000500018127 ROBERT IAGO DOS SANTOS BARBOSA 



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de Itaituba 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITUBA, ESTADO DO PARÁ, 
em 17 de novembro de 2025. 
 
 
 

 
 
 

NICODEMOS ALVES DE AGUIAR 
 Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
 

Registrado na Secretaria Municipal de Administração, publicado no Diário Oficial do Município/Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios 
do Estado do Pará (www.diariomunicipal.com.br/famep), na página Oficial da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA 
(www.itaituba.pa.gov.br) e Portal da Transparência. 

http://www.diariomunicipal.com.br/famep
http://www.itaituba.pa.gov.br/

		2026-02-04T11:34:55-0300
	NICODEMOS ALVES DE AGUIAR:19515111234


		2026-02-04T11:35:12-0300
	NICODEMOS ALVES DE AGUIAR:19515111234


		2026-02-04T11:35:30-0300
	NICODEMOS ALVES DE AGUIAR:19515111234




